/N

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - P1

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro 	iülr CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CNPJ: 01.612.577/0001-17 	 FRANCISCO MACEDO
UMA

ADM 2021-2024

LEI N° 335/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2.023.

Denomina oficialmente a Praça Pública, situada
na localidade Cabaceira, zona rural do
município de Francisco Macedo, Estado do
Piauí, de "JOSÉ EGIDJO RODRIGUES" e dá
outras providências.

Autoria: Vereador Domingos Reinaldo Diniz

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou o Projeto de Lei de autoria do Vereador Domingos Reinaldo Diniz, e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 12.  A Praça pública, situada na localidade Cabaceira, zona rural do
município de Francisco Macedo, Estado do Piauí, passa a denominar-se "JOSÉ EGIDIO
RODRIGUES".

Artigo 2. Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar e instalar a
placa de nomenclatura da Praça Pública.

Artigo 32•  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo, Estado do Piauí, aos 04
(quatro) dias do mês de Dezembro de 2.023.

ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

O projeto de Lei foi aprovado pelo Plenário da Câmara Municipal na data 	!Á4I
e encaminhado para a respectiva sanção e publicação emi/ .ÁL/Z23

PROMULGADA

Nesta Data: 	1.
pubquO-se, R3ga4e.j. e Cumpra-se.

-A C 1,011  s o 2nA n
0.683-70

Prefeito Municipal

LEI MUNICIPAL
N° 335

SANCIONADA

Nesta Data, 04' / 12.. i?OZT

Adeilson Antão de Carvalho
Prefeito Municipal

CPF: 032.400.683-70

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 616 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 202372
ID: D729D943CBF64

-· ESTADODOPJAui
PREFEITURA MlJNIÇ(PAL DE FRANCISCO MACEDO

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: Ol.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

LEI N º 335/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2.023.

Denomina oficialmente a Praça Pública, situada
na localidade Cabaceira, zona rural do
municfpio de Francisco Macedo, Estado do
Piaul de "JOSÉ EGIDIO RODRIGUES" e dá
outras providéncias.

Autoria: Vereador Domingos Reinaldo Dlniz

. O PREFEITO ,..MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO
PIAUI, no uso das a tribuições que lhe são ·conferidas por lei, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou o Projeto de Lei de a utoria do Ve reador Domingos Reinaldo Diniz, e
e le sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 111:. A Praça pública, situada n a loca lidade Cabaceira, zona rural do
municfpio d e Francisco Macedo, Estado do Piauí, passa a denominar-se "JOSÉ EGIDJO
RODRIGUES".

Artigo 211:. Compet e ao Poder Executivo Municipal prov idenciar e insta lar a
placa de nomenclatura da Praça Pública.

Artigo 311:. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, r e vogando-se
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal d e Francisco Macedo, Estado d o Pia u í, aos 04
(quatro) dias do m ês d e Dezembro d e 2.0 23.

Prefe ito Municipal

O projeto de Lei foi aprovado pelo Plenário da Câmara Municipal na d a ta~/.M/ 2&'2..3
e encaminhado para a respectiva sanção e publicação e m ~ ..::4bt 2.tE-~

PRº'ô'i,L,G AO AU,Z'3
Nesta O ata: ..12.. 1---
Publl<Íu&-se, R o G Cumpra ....

LEI M!J.l'!)CIPAL
Nº ..::i;j.5
f2!1..J.n_;~

SANCIONADA

Nesta Data, .Íl!!:LJ 4.'Z. I 70 .~
Adeilson Antão de Carvalho

Pr e f eito Municipal
CPF: 032.400 .683•7 0

ID: B308DC78E7F84
_, ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO
Avenida Maria de C arvalho Alencar, 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 0l.612.577/0001-17

ADM 2021 -2024

LEI Nº J36/202J, DE 04 DE DEZE MBRO DE 2.023.

Denomina oficia lmente a Unidade Básica de
Saúde, situada na localidade Cabaceira, zona
rural do munidpio de Francisco Macedo, Estado
do Piaul de "ACELINO TERTO DE CARVALHO" e
dá outras providéncias.

Autoria: Vereador Francisco Lazaro Ribeiro
Carvalho

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO
PIAUI, n o uso das atribuições que lhe são con feridas por le i. faz saber que a Câmara
Municipal aprovou o Projeto de Le i de autoria do Vereador Francisco Lazaro Ribeiro
Carvalho, e e le sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1 11: •. A Unidade Básica de Saúde, situada n a loca lidade Cabaceira, zona
rural do município de Fra ncisco Macedo, Estado do Piauí. passa a denominar-se
"ACELINO TERTO DE CARVALHO".

Artigo 211:. Compete ao Poder Executivo Municipa l providenciar e insta la r a
p laca d e nomenclatura da Unidade Básica de Saúde.

Artigo 311:. Esta Lei entrará e m vigor na data de s ua publicação, r evogando­
se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipa l de Francisco Macedo, Es tado do Pia uí, aos 04
(quatro) dias do mês de Dezembro de 2.023.

ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO
Prefeito Municipa l

O projeto de Lei foi aprovado p e lo Plenário d a Câmara Municipa l na data~/ .J..L; ~
e encaminhado para a res pectiva san ção e publicação e m 'Zil::J ÂL,_/ ~

PROÕ-4L1GADA
NH~ Data: 1. Z ,:202-3
Publlqu~~ Cumpra-ao.

Ade1í.onõãeêa rvalho
CPF : 032 .400.683-70

Pr•folto Munlclp•I

~;i M~'1!~PAL

12!:í...J..J.k!~

SANCIONADA

Nesta D ata, .I!!::L_1 ..1.2. J'U >'Z-3

~
Adeilson Antão de Carvalho

Pr e l olto Mun i c ipal
CPF: 032 .4 00 .663- 70

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

ID: 7EAD9E4F9CD64

PREFEITURA MÇNIÇIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI
Avenida Maria de Carvalho Alencar9 369 Centro

~· ESTADO DO PIAUÍ o..
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-l 7 FRTNtJ"sêõM~ü,0
ADM 2021-2024 .__,.._,.,.....,....,,_

1 EI N11: 331/2023 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

Auto r iza o Poder Executivo a a brir Crédito
Adicional Especial no orçamento vigente, no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais) n o o rçam e nto vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO
PIAUf. n o u s o de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Le i Orgânica
Municipal, faz Saber que a , Cãm ara Municipa l de Vereadores aprovou e eu, sanciono a
seguinte Lei Municipal:

Art. 111:. Fica a berto no orçamento em vigor, o Crédito Adicional Especia l no valor
de R$ 350.000,00 (trezentos e c inquenta mil r eais), a b a ixo especificado.

Art. z11:. Os recursos n ecessários para cobertura d o c rédito especial provirão do
excesso de a rrecadação referente à Transferência de Recursos do Fundo Naciona l d e
Assistência Social - FNAS conforme especificação da fo n te abaixo:

Fonte

Comple mento
Fonte

660 - Transferência de Recursos do Fundo Naciona l de
Assistência Social

3 120 - Identificação das Tra n sfe rê ncias da União decorrente de
emendas parlamen tares d e bancad a (Art. 166, § 12, CF /88)

Art. 311:. Para possibilitar a execução da d espesa objeto d este c ré dito adiciona l
especial, a presentam os a estrutura funcional programática abaixo discriminada:

13

08

244

6740

2084

3.3.90 .30.00

3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

PROGRAMA DE ASSISTENCIA COMUNITARIA

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASS ITENCIA SOCIAL

Material de Consumo

Outros Serviços d e Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

TOTAL

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

R$ 150.000,00

R$ S0.000,00

RS 150.000,00

R$ 350 .000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO-PI
__ ESTADO DO PIAUÍ ll,

Avenida Maria de Canralbo Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 0l.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREfEITUAAlllltllCl'N.DE

F~SSRJ!~º

Art 42• Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer por decreto através
da abertura crédito adicional suplementar, respeitando os limites descritos na LOA 2023
sobre os ajustes necessários à execução do programa e adequações orçamentárias
necessárias em decorrência de futuros créditos do referido recurso.

Art. s•. Esta Lei entrar em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito .Municipal de Francisco Macedo, Es tado do Piauí, aos
04 (quatro) dias do mês de Dezembro de 2.023.

Prefeito Municipal

O projeto de Lei foi aprovado pelo Plenário da Câmara Municipal na data~/.t.L j 'lPJz3

e encaminhado para a respectiva sanção e publicação em 2 t:f .1..1. / Wl-3.

PROt}Í{LGADA
Ne1ta Dato: / J,'2.1W23

o e Cumpra.se. LEI MUNICIPAL
Nº 331:
f2!LJ.:fL!~

SANCIONADA

Nesta Data, 04 t .f.2 / Â?Z3

~
Adeilson Antão de Carvalho

Prefeito Municipa l
CPF: 032.400.683•70

Site: www.franciscomacedo.pi .gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br